
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 137/2025/CTS/ARA, DE 03 DE JULHO DE 2025. 

 

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conferidas pela portaria nº 2632/2024/GR de 13 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º  Designar os seguintes representantes para constituírem o Colegiado do 

curso de graduação em Fisioterapia do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da 
Universidade Federal de Santa Catarina, sob a presidência do professor Alexandre Marcio 
Marcolino, SIAPE nº 1863921, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga 
administrativa, com vigência de 01 de julho de 2025 a 01 de julho de 2027: 

 

MEMBROS TITULARES SIAPE  

Alessandro Haupenthal 2282077 

Ana Lucia Danielewicz 1004407 

Angelica Cristiane Ovando Bueno 2297967 

Cristiane Aparecida Moran 3037211 

Daiana Cristine Bundchen 2125193 

Daniela Pacheco dos Santos Haupenthal 3337839 

Karoliny dos Santos Isoppo 3388760 

Kelly Mônica Marinho e Lima 1318125 

Livia Arcêncio do Amaral 1013144 

Luiz Fernando Belchior Ribeiro 3091588 

Poliana Penasso 1017767 

Rafaela Silva Moreira 1723829 

Thais Cereser Vilela 3446332 

 
Art. 2º Revogar a portaria anterior nº 97/2025/CTS/ARA, de 06 de maio de 2025. 

 
 
 
 
 

 
JOSETE MAZON 


